Hüseyin’in intikamınıalmak, Hz. Ali ve

soyunun haklarınıaramak, onun nesline yardım etmek için bir araya gelenleri ve onlara

taraftar olanlarıifade etmeye başlamıştır.

Şia en erken, Hz. Hüseyin’in şahadetinden sonra siyasi bir eğilim olarak kamuoyu

oluşturmaya başlamıştır. Özellikle 65/684 yıllarında ortaya çıkan ve Hz. Hüseyin’in

intikamınıalmak için toplanan, onu davet ettikleri halde yardımsız bıraktıklarıiçin ızdırab

duyan ve tövbe eden Küfelilerin oluşturduğu Tevvabın hareketi, Şia’nın bir terim haline

gelişinin ve İslam içinde bir kitleleşme hareketinin başlamasının ilk belirtilerinden biri

iddiasıve Mehdilik iddiası(Onat, 1996: 7). Bu iddialarıtaşıyan küçük zümreleşme

hareketleri, zamanla ayıklanarak bugün İmamiyye adıverilen Şia’nın en mutedil kolu

ortaya çıkmıştır.

Hicri ikinci asrın sonlarında ve üçüncü asrın başlarında Şii İmamet nazariyesi

kendine özgü şeklini kazanmış; 12. imamın 260/873 tarihinde Gaybet-i Şura denilen küçük

gizlilik dönemine girmesiyle, nihai yapısına kavuşmuştur. O tarihten bu yana Şiilik

denildiği zaman, akla ilk gelen İmamiyye mezhebi olmuştur (Onat, 1996: 7).

İmamiyye’ye göre, imamların sayısıon ikidir. Bunlar Ali b. Ebi Talib, Hasan b.

Ali, Hüseyin b. Ali, Ali Zeynelabidin, Muhammed Bakır, Cafer es-Sadık, Musa el-Kazım,

Ali er-Rıza, Muhammed Cevad, Ali el- Hadi, Hasan el- Askeri ve Muhammed el-

Mehdi’dir (Hilmi ve Aksun, 1982: 318). 12. İmam olan Muhammed Mehdi, 255/869

tarihinde doğmuş, 260/873’de öldürülme korkusundan Küçük Gizlilik (Gaybet-i Suğra)

dönemine girmiştir. Bu dönem 328/940 tarihine kadar devam etmiştir. Bu zaman

diliminde, İmam ile ona uyanlar arasında, dört sefir iletişimi sağlamıştır. 328/940

tarihinden itibaren Büyük Gizlilik (Gaybet-i Kübra) dönemi başlamıştır. İmamiyye

anlayışına göre 12. İmam halen sağdır ve günü geldiği zaman tekrar taraftarlarına

dönecektir.

2.1.1.2. Zeydiyye

Zeydiyye, İmamiyye’nin dördüncü imamıolarak kabul edilen Ali Zeynelabidin’in

görmez. İmam gizli olamaz. Ayrıca, bu imamların hatasız günahsız olduklarıda

söylenemez.

2.1.1.3. İsmailiyye

İsmailiyye, Cafer es Sadık’ın büyük oğlu İsmail’in taraftarlarıtarafından ortaya

çıkartılmışbir mezheptir (Hilmi ve Aksun, 1982b: 181). Muhtelif Batınıfikirler etrafında,

Ebu’l- Hattab (138/755) ve Meymun el Kaddah ile onun oğlu Abdullah (261/784)

tarafından kurulmuştur (Onat, 1996: 10). Aynızamanda bu fırka yedi imamıtanıdığından

Sebiyye-Yedililer diye de anılır (Gölpınarlı, 2003: 88).

İsmailiyye’ye göre, din anlayışının temelini Hz. Ali’nin velayeti fikri oluşturur.